ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

	25 сентября 2023 года
	№ 3

	Председательствующий:

	Семенов Павел Юрьевич
	глава Красноармейского муниципального округа, председатель комиссии

	Присутствовали:

	члены комиссии
	по списку

	Приглашенные:
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Об обеспечении деятельности участковых уполномоченных полиции и мерах, направленных на повышение эффективности их профилактической работы. О состоянии работы по профилактике семейно-бытовых конфликтов и домашнего насилия, по своевременному выявлению семей, нуждающихся в помощи.
_______________________________________________________________________________
(Васильев)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Рекомендовать ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»:
1.2.1. Реализовать дополнительные профилактические мероприятия, направленные на предупреждение преступлений на бытовой почве. Обеспечить незамедлительное реагирование на обращения и заявления граждан по фактам семейно-бытовых конфликтов и домашнего насилия.
1.2.2. Во взаимодействии с территориальными отделами управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа активизировать профилактическую работу с семьями, ведущими асоциальный образ жизни, не имеющих постоянного источника дохода по вопросам семейно-бытовых правонарушений, алкоголизма, наркомании и пропаганде здорового образа жизни.
1.3. Рекомендовать территориальным отделам управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа при выявлении в ходе работы фактов домашнего насилия, организовывать направление информации в ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» для проведения проверки.
1.4. Срок информирования о проделанной работе – до 1 июля 2024 года.

II. Организация работы по правовому воспитанию детей, о мерах по предупреждению совершения правонарушений среди детей и молодежи в образовательных учреждениях.
____________________________________________________________________________
(Григорьева)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа:
2.2.1. С целью правового просвещения школьников, формирования навыков здорового образа жизни осуществлять комплекс мер, направленных на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних.
2.2.2. Оказание практической помощи родителям при возникновении проблемных ситуаций. Обучение родителей навыкам социально поддерживающего и развивающего поведения в семье и во взаимоотношении с ребёнком (подростком).
2.3. Срок информирования о проделанной работе - до 1 июля 2024 года.

[bookmark: _GoBack]III. О реализации мероприятий по снижению масштаба злоупотребления алкогольной продукцией, профилактике алкоголизма среди населения и предотвращению правонарушений, совершенных лицами, находящимися в состоянии алкогольного опьянения.
_______________________________________________________________________________
(Васильев)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» продолжить работу по выявлению фактов незаконной торговли алкогольной и спиртосодержащей продукцией, в том числе физическими лицами.
3.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 декабря 2023 года.

IV О проблемах в профилактической работе с осужденными и лицами, освободившимися из мест лишения свободы. Организация работы по предупреждению рецидивной преступности, а также преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения.
_______________________________________________________________________________
(Васильев)
4.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
4.2. Рекомендовать ОП по Красноармейскому району МО МВД России совместно с филиалом по Красноармейскому району ФКУ УИИ УФСИН по Чувашской Республике ежеквартально, не позднее 5 числа следующего месяца, предоставить в Комиссию по профилактике правонарушений в Красноармейском муниципальном округе сведения о лицах, отбывающих наказание, не связанное с лишением свободы, лицах, освободившихся из мест лишения свободы.

V. О принимаемых мерах по профилактике хищений денежных средств, совершаемых в отношении граждан с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.
_______________________________________________________________________________
(Васильев)
5.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
5.2. Рекомендовать ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» продолжить разъяснительную профилактическую работу с населением, направленную на предупреждение преступлений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.
5.3. Срок информирования о проделанной работе - до 1 декабря 2023 года.

Глава Красноармейского муниципального округа,
2

председатель Комиссии                                                                                             П.Ю. Семенов